Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

муниципального образования Новокубанский район
ПРИКАЗ

	   31 августа 2020 года

	           № 148

О назначении Комиссии  по профилактике коррупционных

и иных правонарушений
В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании решения педагогического совета МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова, протокол № 1 от 31.08.2020 г.,  в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан, связанных с коррупцией в сфере образования,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о школьной комиссии по противодействию коррупции муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова (Приложение 2).

3. Создать школьную комиссию по противодействию коррупции МОБУ СОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова в следующем составе:
Председатель:
Петров Константин Викторович, заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Члены комиссии:
Семенихина Ксения Сергеевна, председатель профсоюзного комитета,

Вараксина Людмила Владимировна, учитель математики,
Янке Виктория Петровна, дворник,
Каменева Мария Анатольевна, член общешкольного родительского комитета.
4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об антикоррупционной политике муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 7               им. С.Ф. Борякова х. Кирова, Положением о школьной комиссии по противодействию коррупции муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 7              им. С.Ф. Борякова х. Кирова.
5. Комиссии:

1) ежегодно в срок до 1 сентября учебного года разрабатывать План по противодействию коррупции в общеобразовательной организации на  очередной учебный год;
2) обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана по противодействию коррупции в общеобразовательной организации;

3) осуществлять контроль за всеми действиями, связанными с учетом материальных ценностей.
6. Петрову Константину Викторовичу, заместителю директора по административно-хозяйственной работе,  соблюдать законодательство РФ при привлечении и оформлении материальных ценностей.

7. Возложить на Вараксину Людмилу Владимировну, учителя математики, ответственность за обновление информационных материалов по антикоррупционной политике на официальном сайте МОБУ СОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова и на школьном сайте.

8. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

      Директор МОБУСОШ № 7

       им. С.Ф. Борякова х. Кирова

         М.Д.Лазарева